
 

 

 

         

   

 
 

 

障がい者の方のサポート・大会のお手伝いを 

してくださるボランティアを募集しています 

 
 
 

 
 
 

 
日時：平成２７年１０月１０日（土） 
８：３０～１７：００ まで        

場所：大東市立市民体育館寺川 1-20-20 
℡：(０７２)－８７１－３２０１ 

 
 
 

お問い合わせ先：四条畷福祉会 四条作業所 山本秀明 
ＴＥＬ０７２－８７５－３５９９ 
ＦＡＸ０７２－８７５－３５８０ 

平成２７年度 
ふれあい 

運動会 



大東市では年に一度、障がい者の方々が参加するスポーツ大会を開催しております。

日時： 平成2７年10月１０日（土）　8：30～17：00ごろ

場所： 大東市立市民体育館（大東市寺川１－２０－２０）
　　　　 ※当日は現地集合、現地解散となります。

募集人員：全体で約70名程度

締切： ２7年９月末日

内容：　 ①障がい者の方へのサポート

②運営のサポート

主催： 大東市障害者自立ネットワーク

後援： 大東市教育委員会
大東市社会福祉協議会

＜お問い合わせ＞

四条畷福祉会　　四条作業所
　　　　　　　　山本秀明

一緒に競技に参加していただいたり、障がい者の方の見守り等を行っていただきます。

今年度も昨年同様に10月に開催の予定をしており、一緒に運動会を盛り上げてくださるボランティ
アの方を募集しております。

大会がスムーズに進行するように競技の準備や補助、または、参加者に対して集合場所ま
での誘導等を行っていただきます。

ＴＥＬ０７２－８７５－３５９９
ＦＡＸ０７２－８７５－３５８０



＜当日について＞

１） 当日は8時30分に現地（大東市立市民体育館）へ集合してください。
尚、雨天決行です。

２）

３） 昼食（お弁当）、お茶はこちらでご用意いたします。

４） 交通費は自己負担となります。あらかじめご了承くださいませ。

５）

＜募集にあたって＞

「ボランティアに興味はあるけど不安もある・・・」　「私にできるかな・・・」

皆様からのたくさんのご応募、心よりお待ちしております。

【大東市立市民体育館】
＜交通案内＞

・ＪＲ学研都市線野崎駅より徒歩１５分

分からないことは、私たちスタッフが説明させていただきながら、必要に応じてフォロー
しながら進めていきますのでどうか安心してご応募ください。

何かとお忙しい時期かとは存じますが、ボランティアスタッフとして是非ご参加いただ
き、障がい者の方々の思い出づくりに皆様のお力添えをいただきますよう、よろしくお願
い申し上げます。

・ＪＲ学研都市線住道駅より、近鉄バ
ス「産業大学前行き」又は「瓢箪山行
き」で「産業大学前」バス停下車すぐ

会場の駐車スペースの関係上、お車でのご来場はご遠慮ください。バイクや自転車は可能
です。ただし、バイクで来られる方は事前にご連絡ください。

と思われている方もたくさんおられることと存じますが、その一方で参加していただいた
方々からは、「良い経験ができました！」「来年もまた参加したい！」といった有難いお
言葉も多数いただいております。

当日は動きやすい服装（ジャージ等）でお願いします。（肌の露出度が高い服装はご遠慮
ください。）　尚、館内では外靴は使用できませんので体育館シューズをご持参下さい。


	ボランティア募集ポスター2015
	ボランティア募集要項
	募集要項


